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AL: Seriores
PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL
Florencia
ASUNTO: Traslado informe de evaluacion y verificacion de requisitos habilitantes

proceso 006-011-2021

En desarrollo de la Seleccién de Minima Cuantia 006-011-2021, cuyo objeto
corresponde a la “PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRAL Y CONTROL DE
PLAGAS (FUMIGACION, DESINFECCION DE AMBIENTES, INMUNIZACION Y
DESRATIZACION), LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES AGUA POTABLE, PARA
SEDE ADMINISTRATIVA, LAS UNIDADES DE SERVICIO Y VEHICULOS DE LA ALFM
REGIONAL AMAZONIA” y para dar cumplimiento a la Invitacién Publica, leyes 80/93, 1150/07,
decretos reglamentarios y demas normas vigentes los oferentes dispondran de un (01) dia
habil desde las 08:00 horas del dia 12 de Marzo de 2021 hasta las 18:00 horas del dia 12
de Marzo de 2021 a fin de presentar las observaciones que estimen pertinentes al informe de
evaluacion econdémica y verificacion de requisitos habilitantes juridico y técnicos. Este informe
se encuentra disponible en el Grupo Contratos ubicado en el segundo piso de la Calle 14 Sur
No. 11-295 Urbanizacion el Progreso Frente al Sena en la Ciudad de Florencia, Caqueta.

En razén a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término se-
nalado. De igual manera, se solicita el envio de las mismas en medio magnético a la plataforma
del SECOP II.

Las respectivas subsanaciones se deben llegar a mas tardar el dia 15 de Marzo de 2021 hasta
10:00 horas, so pena de rechazar la propuesta y continuar con los oferentes de menor precio
de manera ascendente.

Cordiaimente,
ORIGINAL FIRMADO

Teniente Coronel (RA) CARLOS ENRIQUE ORDUZ OJEDA
Director Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Amazonia

Elaboré: ORIGINAL FIRMADO Revis6é: ORIGINAL FIRMADO
Adm. Fin. Gladys Uribe Correa Abog. Paola Andrea Rosas Torres
Tasd. Grupo Contratos Profesional de Defensa Grupo Contratos
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No. PROCESO: PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 006-011-2021

PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRAL Y CONTROL DE PLAGAS (FUMIGACION, DESINFECCION DE AMBIENTES,
OBJETO: INMUNIZACION Y DESRATIZACION), LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES AGUA POTABLE, PARA SEDE ADMINISTRATIVA, LAS
UNIDADES DE SERVICIO Y VEHICULOS DE LA ALFM REGIONAL AMAZONIA.

FECHA EVALUACION: 1100312021

PRESUPUESTO: CUARENTA Y DOS MILLONES DE PESOS (§ 42.000.000,00) M/ICTE
Ne OFERENTES VALOR OFERTA E&'g;’:_lgio G‘Z"&g?:é :o
1 INTERQUIMICOS DEL CARIBE SAS $11.096.750,00 4 NO CLASIFICA
2 FUM! ESPRAY SAS $7.318.798,00 NO CLASIFICA
3 LUIS ENRIQUE MAGON MUROZ $6.672.000,00
4 SOLUCIONES AMBIENTALES SAN SASS. $7.419.650,00 NO CLASIFICA

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

SE SOLICITO POR MEDIO DE LA PLATAFORMA DEL SECOP | ACLARACION DE PRECIOS PRESUNTAMENTE ARTIFICIALMENTE BAJOS A LOS OFERENTES FUMI ESPRAY SAS, LUIS ENRIQUE MAGON MUNOZ, SOLUCIONES
JAMBIENTALES SAN S.A.S., ASI MISMO SE RECIBIO RESPUESTA POR PARTE DE LOS OFERENTES FUMI ESPRAY SAS, LUIS ENRIQUE MAGON MUROZ, SOLUCIONES AMBIENTALES SAN S.A.S EN EL PLAZO ESTABLECIDO. EL
|OFERENTE LUIS ENRIQUE MAGON MURIOZ, INDICO: “Solicité sea presentado para claridad del proceso las ofertas economicas de todos los oferentes. Ya que los porcentajes mejora que han presentado no tienen claridad ni justificacion”, EL
COMITE SE PERMITE ACLARAR QUE EL % DE MEJORA PARA LA PROPUESTA DEL OFERENTE LUIS ENRIQUE MAGON MUROZ, SE DETERMING TENIENDO EN CUENTA LOS VALORES ANTES DE VA DE LOS PRECIOS PONDERADOS
DE LA MATRIZ; POR LO TANTO EL % DE MEJORA DEL OFERENTE LUIS ENRIQUE MAGON MUNOZ TENIENDO EN CUENTA LOS PRECIOS SIN IVA ESTABLECIDOS EN LAMATRIZ ES DE 41.48% Y CON VA INCLUIDO CORRESPONDE AL
50,82%.

CONCLUSION

LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE LUIS ENRIQUE MAGON MURNOZ CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA INVITACION PUBLICA 'Y NO SUPERA EL PRESUPUESTO OFICIAL.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
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EVALUACION TECNICA

Florencia, 11 de marzo de 2021

En desarrollo del PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-011-2021,
cuyo objeto es la “PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRAL Y CONTROL DE
PLAGAS (FUMIGACION, DESINFECCION DE AMBIENTES, INMUNIZACION Y
DESRATIZACION), LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES AGUA POTABLE, PARA
SEDE ADMINISTRATIVA, LAS UNIDADES DE SERVICIO Y VEHICULOS DE LA ALFM
REGIONAL AMAZONIA..” y en cumplimiento del deber de seleccidon objetiva previsto en la
normatividad vigente se verificd la siguiente informacién allegada con las ofertas presentadas
por las siguientes firmas:

2.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE
2.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE
2.3.3 CERTIFICACION | CUMPLE
2.3.4 FICHAS TECNICAS Y HOJAS DE SEGURIDAD CUMPLE
2.3.5 REGISTRO SANITARIO-AMBIENTAL CUMPLE
2.3.6 TECNICOS FUMIGACION CUMPLE
2.3.7 TECNICOS LAVADO DE TANQUES CUMPLE
2.3.8 CONCEPTO SANITARIO CUMPLE
2.3.9 CERTIFICACION DE GARANTIA CUMPLE
ANEXO No. 2 OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA CUMPLE

CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes, me permito indicar lo
siguiente: El OFERENTE LUIS ERIQUE MAGON MUNOZ, CUMPLE con los requisitos de
verificaciéon y evaluacion exigidos para el presente proceso de contratacion.

ORIGINAL FIRMADO

P.D. CIRO ADOLFO ARTUNDUAGA PERDOMO
Comité Técnico Evaluador
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Lugar y Fecha: Florencia Caqueta 11 de Marzo del 2021
PROCESO No.: CONTRATACION DE MiNIMA CUANTIA No. 006-011-2021

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DE MANEJO INTEGRAL Y CONTROL DE PLAGAS
(FUMIGACION, DESINFECCION DE AMBIENTES, INMUNIZACION Y DESRATIZACION), LAVADO
Y DESINFECCION DE TANQUES AGUA POTABLE, PARA SEDE ADMINISTRATIVA, LAS
UNIDADES DE SERVICIO Y VEHICULOS DE LA ALFM REGIONAL AMAZONIA

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo con
la siguiente informacién.

* Necesidad presentada por el grupo de Administrativa
e Presupuesto. CUARENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($42.000.000).

¢ Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 4021 del 04 de febrero de 2021, expedido por el
Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares, Regional Amazonia.

e Apertura: El dia 26 de Febrero de 2021.
o Cierre: 05 de Marzo del 2021. 15:00 Horas.

e Plazo Ejecucion: El suministro debera efectuarse a partir de la suscripcién, legalizacién de la
aceptacion de la respectiva aceptacion de oferta, y cumplimiento de los requisitos necesarios
para la ejecucion, hasta el 15 de diciembre de 2021 y/o hasta agotar el valor total de la
misma, lo que primero ocurra.

OFERTAS PRESENTADAS:

'LISTA DE OFERTAS

e W ; s s «
¢ AGENCIA LOGISTICA 2021 mip SOLUCIONES AMBIENTALES SANSAS. Oferta en evaluacion
PRESTACION DEL SERVICID DE MANEJO INTEGRAL ¥ CONTROL DE PLAGAS FUMISUR FLORENCA Oferta en evaluacion
t WC 605011202 FURM ESPRAY SAS Cferta en evaluacion

j-
INTER-MIC-006-011-2021-AGENCIA LOGISTICA AMAZONIA interquimicos del Caribe SAS Cferta en evaluacion
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Una vez realizado la evaluacién de caracter econdémica y teniendo en cuenta el orden de elegibilidad
otorgado, el integrante juridico evaluador del comité se permite realizar la siguiente verificacion.

VERIFICACION DOCUMENTAL

Certificado de Pago de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales

REQUISITOS LUIS ENRIQUE MAGON MUNOZ
Carta de Presentacion de la Cumole ;
Propuesta ump i
Poder N/A
Autorizacion para presentar N/A
propuesta y suscribir contrato
Certificado de existenciay
representacion legal (persona
juridica) o registro mercantil (persona Cumple
natural) expedido por la camara de
comercio
Fotocopia de la cédula de ciudadania
del representante legal y/o de la Cumple
persona natural
Documento que acredite la
conformacion del consorcio o unién N/A
temporal
No Cumple

El requisito en cuestion exige que la misma sea bajo
la gravedad de juramento, por lo tanto se debe allegar
la certificacién de acuerdo a lo establecido en la
invitacién que al tenor indica:

“Para dar cumplimiento a lo previsto en el articulo 50
de la Ley 789 de 2002, el oferente, debe probar el
cumplimiento de sus obligaciones frente al Sisterna
de Seguridad Social Integral y las de caracter
parafiscal, para lo cual las personas juridicas lo haréﬁ
mediante certificacion expedida por el revisor fiscal 0
en su defecto por el representante legal Ia,
ggcla@ciOE

personas _ naturales _mediante
juramentada. En todo caso el documento que

acredite el cumplimiento del presente requisito no
debe ser expedido posterior a la fecha de cierre del
proceso”

Verificacién de no inclusion en el
boletin de responsables fiscales

No se encuentra reportado como responsable
fiscales.
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Verificacion SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones e No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
Inhabilidades)
Verificacion de antecedentes No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales — Policia Nacional judiciales.

No se encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia.

Verificacion del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

Compromiso Anticorrupcion Cumple
Registro Unico
Tributario Cumple

CONCLUSION: Una vez verificada la oferta presentada, el comité juridico evaluador encuentra al
oferente:

PROPONENTE _ HABILITADO / NO HABILITADO
LUIS ENRIQUE MAGON MUNOZ NO HABILITADO




